INDICAÇÃO Nº 637/2013
Solicita serviços de roçada, limpeza e capinação em toda extensão das Ruas Leôncio de Toledo e das Flores, Vinhas do Sol, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a realização dos serviços de roçada, limpeza e capinação em toda extensão das Ruas Leôncio de Toledo e das Flores, Vinhas do Sol, Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, tendo em vista que este Vereador foi procurado por moradores locais, reivindicando os serviços acima descritos em toda extensão das referidas vias públicas, principalmente da Rua das Flores, vez que pedestres são obrigados a andar pelo meio da rua, por conta do acúmulo de mato em toda lateral da Rua das Flores, ao lado da nova escola que está sendo construída no bairro Vinhas do Sol, Distrito de Maylasky, conforme fotos que seguem em anexo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de abril de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

2º Vice-Presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/04/2013 - 16:34:43 02807/2013
/mabc/las

Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/04/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário